
POUČENÍ PŘED VÝKONEM V CELKOVÉ ANESTEZII K ORTOPEDICKÉ OPERACI

PACIENT JE POVINEN CO NEJDŘÍVE TELEFONICKY NEBO OSOBNĚ KONTAKTOVAT NAŠE 
ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ, a to v pondělí, úterý, čtvrtek (11:00 – 15.00), středa (8:00 – 
13:00) a pátek (8:00 – 11:00).

Předoperační vyšetření od praktického lékaře, které nesmí být starší 14 dní 
 Ideálně 10-14 den před plánovaným výkonem, následně bude v našem zařízení 

provedena komplexní předoperační rozvaha (termín vám bude sdělen při 
telefonickém objednání k operaci).

 Konzultujte s praktickým lékařem nebo specialistou nutnost vysazení některých léků 
(například léky na ředění krve…). 

Minimálně 3 týdny před výkonem nesmí probíhat akutní infekce (chřipka, angína, 
covid - 19, nachlazení apod.). V tomto případě kontaktujte naši recepci.

Potřebujete-li vystavit pracovní neschopnost, požádejte o ni při příjmu na recepci.

V den operačního výkonu je nutné dostavit se NALAČNO, to znamená, že od půlnoci 
nesmíte jíst, pít a kouřit.

K ORTOPEDICKÉ OPERACI SI S SEBOU PŘINESETE:

1. Předoperační vyšetření, zprávu z anesteziologického vyšetření a zprávu od ortopeda.
2. Platná kartička zdravotní pojišťovny 
3. Mladiství do 18 let musí přijít se zákonným zástupcem
4. Berle nebo francouzské hole
5. Přezůvky
6. 100 Kč bankovku na zálohu na klíč s čipem od šatny
7. Oholit operovanou končetinu (20 cm pod a nad operovaným místem, kolem dokola)
8. Nové antiembolické stehenní (kompresní) punčochy (volně prodejné)
9. Vlastní odvoz s doprovodem dospělé osoby a zajištěná péče po dobu 24 hodin
10.Nabitý mobilní telefon, event. dioptrické brýle
11.Pokud pravidelně užíváte léky, lékař při komplexní předoperační rozvaze, případně váš

praktický lékař, vám stanoví jejich užití v den operace. 
MED03

MEDICOM´S spol. s r.o.                                                                                  MEDIHOPE spol. s.r.o.
Zdravotnické zařízení                                                                                       Zdravotnické zařízení
M. Majerové 2, Prostějov                                                                               M. Majerové 2, Prostějov
Tel: 582 302 970                                                                                               Tel.: 582 302 970
Mobil: 736 675 801                                                                                          Mobil: 736 675 801
E-mail: medicomsprostejov@gmail.com                                                     E-mail: medihope@medihope.cz



JAK SE DOSTANETE DO NAŠEHO ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

Popis příjezdu automobilem od Olomouce: Na sjezdu z dálnice „PROSTĚJOV SEVER“ kolem 
supermarketu TESCO/OBI, směrem na centrum (tj. na kruhovém objezdu vlevo u ORLEN 
Benzina). Poté stále rovně ulicí Olomoucká, přes železnici až na světelnou křižovatku. Tam 
na světlech doleva (směr Přerov) po ulici Svatoplukova, posléze Vrahovická (po pravé ruce 
bude autobusové nádraží a supermarket ALBERT), opět přes vlakový přejezd. Následně 
přejet můstek přes potok a druhou ulicí vpravo a hned odbočte do leva (ukazatele). Po 
pravé ruce najdete parkoviště našeho zdravotnického zařízení.

Popis příjezdu vlakem nebo autobusem (z vlakového a autobusového nádraží): Jděte 
směrem Vrahovice (přes vlakový přejezd, kolem ORLEN Benzina), přejdete můstek přes 
potok, minete malou samoobsluhu. Půjdete druhou ulici vpravo (ulice M. Pujmanové) a 
hned odbočte do leva (ulice M. Majerové). Po pravé straně uvidíte parkoviště našeho 
zdravotnického zařízení.

MED03


